Протокол

заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2025 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru под председательством Главы муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики Козенко С.П.

18.06.2025

№ 3

Присутствовали:

Председатель	Козенко Сергей Павлович – Глава муниципального					
комиссии:	округа муниципальное образование Краснодонский					
	муниципальный округ Луганской Народной Республики					
Заместитель	Гончарова Анна Сергеевна – первый заместитель					
председателя комиссии:	Главы Администрации муниципального округа					
предеедатели компесии.	муниципальное образование Краснодонский					
	муниципальный округ Луганской Народной Республики					
Секретарь комиссии:	Востриков Артем Николаевич — заместитель					
Секретарь комиссии.						
	начальника управления — начальник отдела капитального строительства управления архитектуры и					
	строительства Администрации муниципального округа муниципальное образование Краснодонский					
	муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики					
**	муниципальный округ луганской гтародной г сепуолики					
Члены комиссии:						
Галушкина Татьяна	- заместитель Главы Администрации муниципального					
Анатольевна	округа муниципальное образование Краснодонский					
	муниципальный округ Луганской Народной Республики;					
Севостьянова Юлия	- начальник управления внутренней политики					
Владимировна	Администрации муниципального округа					
	муниципальное образование Краснодонский					
	муниципальный округ Луганской Народной Республики;					
Самохина Елена	- начальник юридического отдела Администрации					
Игоревна	муниципального округа муниципальное образование					
_	Краснодонский муниципальный округ Луганской					
	Народной Республики;					
Царенко Анна	- активист Совета женщин Краснодонского					
Владимировна	муниципального округа Луганского регионального					
•	отделения общероссийской общественно-государственной					
	организации «Союз женщин России»					
Илюхина Ольга	- председатель Территориальной Организации					

Иляшовна	Профессионального союза работников народного					
	образования и науки Российской Федерации города					
	Краснодон в Луганской Народной Республике					
Работин Николай	- заместитель председателя Луганской территориальной					
Николаевич	организации Российского независимого профсоюза					
	работников угольной промышленности					
Кравцова Нина	- заместитель председателя Местной общественной					
Михайловна	организации ветеранов города Краснодона и					
	Краснодонского района					
Приходько Герман	- председатель сторонников Краснодонского местного					
Юрьевич	отделения всероссийской политической партии					
	«ЕДИНАЯ РОССИЯ»					
Борисенко Ольга	- председатель Краснодонской городской организаци					
Николаевна	Луганской республиканской организации					
	профессионального союза работников здравоохранения					
	Российской Федерации					
Максимчук Владислав	- председатель Первичной Профсоюзной Организации					
Васильевич	«Суходольский горный колледж» Российского					
	независимого профсоюза работников угольной					
	промышленности					
Яровая Татьяна	- председатель профсоюзной организации					
Владимировна	«Краснодонский промышленно-экономический					
ı	колледж» Российского независимого профсоюза					
	работников угольной промышленности					

Об итогах голосования граждан в 2025 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru на территории Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики

- 1. Принять к сведению информацию Главы муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики Козенко Сергея Павловича об итогах голосования граждан Краснодонского муниципального округа Луганской Народной Республики по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru.
- 2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru по территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики согласно приложению к настоящему протоколу.
- 3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе zagorodsreda.gosuslugi.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан в соответствии с бюллетенями, определить победителя/победителей (общественная территория либо дизайн-проект) для реализации в 2026 году:

№ место	Наименование общественной территории (дизайн-проекта), признанной победителем по итогам рейтингового голосования	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)	Количество голосов, поданных за конкретную общественную территорию		Общее количество голосов, поданных за конкретную	Планируемый год реализации территории - победителя голосования	
			онлайн	Офф- лайн	общественную территорию	2025	2026
	2	3			4	5	6
1	Сквер им. В. Ташлыкова, г.	Сквер	253	5688	5941		2026
2	Суходольск Городской парк, г. Молодогвардейск, кв. Кошевого	Парк	475	4752	5227		

		Аллея героев «Молодой	При	526	3888	4414		
	3	гвардии», г.	Сквер					
		Краснодон,	_					
	4	Микроцентр, 1а		7.15 (4)				
		Парк культуры и		163	3505	3668		
		отдыха, пгт						
		Краснодон, ул.	, "					
		Садовая (с	Парк					
		прилегающей						
		территорией	1 ² 31 _ VI					
		пруда)						
	5	Парк в пгт	Пошт	129	3144	3273		
L	3	Новосветловка	Парк					
			i di	1546	20977	22523	7,77	
			ИТОГО:					
L		-		*				

18.05.2025 г.

Глава муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

С.П. Козенко